24/05/2023

Ementa: Requer  ao  Ministro  das  Cidades,  Sr.  Jader  Barbalho  Filho,
informações acerca do convênio nº 907658, com o município do
Careiro  da  Várzea/AM,  para  requalificação  do  sistema  viário
urbano  do  município,  no  valor  de  R$4.785.919,00  (quatro
milhões  e  setecentos  e  oitenta  e  cinco  mil  e  novecentos  e
dezenove  reais),  que  encontra-se  em  status  de
paralisado/inacabado  pelo  Painel  Informativo  de
Acompanhamento de Obras Paralisadas do Tribunal de Contas
da União.

Forma de 
Apreciação:

.

Texto 
Despacho:

Aprovação pelo Presidente, Dep. Arthur Lira, "ad referendum" da